
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Slunná 541/27, Střešovice

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Šulgan

OPRAVNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“)
jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále 

„JES“) dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku, v platném znění (dále jen „ZJES“), 

ydává

§ 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, platném znění (dále jen „správní 
řád“) opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení záměru „D8 rozšíření 
odpočívky Siřejovice, km 44,2 vlevo“, spisová značka KUUK/
č. j. KUUK/056034/2025, ze dne 14.05.2025, usnesením.

ext zřejmé nesprávnosti

 „uděluje dle § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF souhlas k trvalému odnětí 17 889 m2 
zemědělské půdy ze ZPF na následujících pozemcích v katastrálním území Siřejovice, obec 
Siřejovice“

Katastrální 
území

Parcelní 
číslo

Třída Celková 
výměra

ýměra 
odnětí

Siřejovice orná půda
Siřejovice orná půda
Siřejovice orná půda

 „bude provedena oddělená skrývka kulturních vrstev půdy z celé plochy trvalého odnětí, 
tj. 17 889 m2. Mocnost skrývky je dle hloubky humusových horizontů navržena v rozmezí 
mocnosti 25 až 80 cm (viz pedologický průzkum, červenec 2023). Celkové předpokládané 
množství skryté ornice činí 14 311 m3 “



 „přebytek zeminy, tj. cca 13 114 m3 bude využit ke zlepšení půdních vlastností“

 „důsledkem realizace uvedené stavby dojde k trvalému záboru zemědělské půdy o výměře 
17 889 m2 “

 „uděluje dle § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF souhlas k trvalému odnětí 17 973 m2 
zemědělské půdy ze ZPF na následujících pozemcích v katastrálním území Siřejovice, obec 
Siřejovice“

Katastrální 
území

Parcelní 
číslo

Třída Celková 
výměra

Výměra 
odnětí

Siřejovice orná půda
Siřejovice orná půda
Siřejovice orná půda

 „bude provedena oddělená skrývka kulturních vrstev půdy z celé plochy trvalého odnětí, 
tj. 17 973 m2. Mocnost skrývky je dle hloubky humusových horizontů navržena v rozmezí 
mocnosti 25 až 80 cm (viz pedologický průzkum, červenec 2023). Celkové předpokládané 
množství skryté ornice činí 14 378 m3 “

 „přebytek zeminy, tj. cca 13 181 m3 bude využit ke zlepšení půdních vlastností“

 „důsledkem realizace uvedené stavby dojde k trvalému záboru zemědělské půdy o výměře 
17 973 m2 “

Ostatní text zůstává bez změn.

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal dne 
jednotné environmentální stanovisko záměru „D8 rozšíření odpočívky Siřejovice, km 44,2 
vlevo“ spisová značka KUUK/144176/2024/8/ZPZ/JES 49, č. j. KUUK/056034/2025. Ž
společnost 4roads s.r.o., IČO: 06327354, se sídlem Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6,
která na základě plné moci zastupuje investora, Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, 
se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč,140 4 (dále jen „žadatel“), ři kontrole vydaného JES 

uvedených výměrách trvalého záboru pozemků zemědělského půdního 
tím souvisejícího množství skrývané zeminy v rámci realizace záměru. rajský 

úřad o skutečnost žadatelem dne 20.05.2025 upozorněn zároveň požádal o
vydaného JES

ohledem na výše uvedené krajský úřad z moci úřední vydává toto usnesení dle § 70 správního 
řádu, kterým opravuje zřejmou nesprávnost v písemném vyhotovení rozhodnutí. 

POUČENÍ



Proti tomuto usnesení podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 

Ing. Irena Jeřábková, MPA
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Na vědomí:

Obec Keblice, IČO: 00526436, se sídlem Keblice 68, 410 02 Lovosice, ID DS: fnnaqx8
Obec Siřejovice, IČO: 00264369, se sídlem Siřejovice
Městský úřad Lovosice, Odbor životního prostředí, Školní 407/2, 410 02 Lovosice 2, ID DS: ytbbs49 
(včetně příloh)


		2025-05-30T10:09:17+0200




